Et certe erubescere ac pudescere, quod DEUS, vel homines, nullum ipsi honorem exhiberent: contra verò gaudebat, quando ipsam despiciebant, & contemnebant: ac propterea tantopere sensit, quod Christus Dominus attentaret ipsam ex ratione honorare. Advertendum tamen est, sic illam consuevisse agere, quando sibi erat præsens, habebantque locum veritates, quas fixas gerebat in anima, ita ut illis pro suo libitu uteretur: verum quando erat rapta, & absorpta, solebat DEUS majorem cum illa facere, ita ut ipsa eorum curâ non tangeretur, quia erat elevata à Divino Spiritu, & quasi immemor propria cognitionis de sua vilitate, atque amor purus, & castus, summopere tamen ardens, illam animabat, ut ijs favoribus fruere.

§. V.

Sed jurat pondere rem admirabilem. Siquæ relucebat in istis affectibus propria cognitionis, quod admirando modo illos associaret affectibus amoris & confidentia.

Quadam vice, inquit, dum considerarem magnitudinem & potentiam Domini DEI, & quomodo ab illo universa dependeant, ipse verò à nulla re, sed omnia gubernet ac sustentet, absque defatigatione vel molestia, magno inde solatio perfusa,

capit

cœpi tecum loqui, & mihi ipsi dicere: Creatura pauper, debilis, & miserabilis, gaude & exulta, quia tibi significo, Dominum tuum, ac Bonum tuum, & illum, quem super omnia amas, esse summè potentem, & maximum, posseque uniuersa, quæ vult: quamvis autem sis pauperrima, & miserima, ut videaris tibi demersa in abyssum, dum consideras tuas miseras, est eâ potentiâ ac bonitate præditus, ut te ex eadem abyssu extrahat, salvèque ac resuscitet ad novam vitam, quæ illi placeat. Cum ita tecum hæc & alia loquerer, incipi denuò considerare illas divinas perfectiones, atque ita mea anima replebatur gaudio, partim, quod viderem Dominum meum adeò abundantem suâ propriâ gloriâ & excellentiâ, partim verò propter confidentiam, quam sentiebam ex eo, quòd fruerer hoc summo Bono: fuitque ejusmodi id, quòd sensi, ut mihi viderer degere in cœlesti Jerosolima, quasi contempler illud summum Bonum, in quo sunt omnia bona, & à quo procedit gloria Beatorum, atque oblita omnium rerum hujus mundi, dicebam illi cum magno gaudio: Mi Domine, & Bonum meum, ac lumen oculorum meorù, si ita mihi places, dum te aspicio istis lippis oculis, & hac tam exigua consideratione contemplor, quando te videbo clarè, ablato velo mortalitatis, & expedita ab onere carnis mortalis, quàm mihi placebis! tunc satiabor amando te, sine impedimento, laudaboque te sine defatigatione, & fruor te absque timore tui amittendi: tunc rogabo beatos Spiritus, ut laudent & glorificent tuum sanctum Nomen, propter magnitudinem tuæ Bonitatis & Misericordiæ, siquidem dignatus es præstare tantam gratiam creaturæ tam miserabili. Dicebam ipsi etiam: Bonum meum, & Vita animæ meæ, nolo aliud solatium, quàm ut sequar te, contemplan-do te facie ad faciem, ut videam, quid mihi imperes, quia gloria mea non est alia, quam exequi tuam voluntatem, atque ut tu facias de me, quòd volueris, tanquam de creatura tua: hoc enim erit solatium meum. *Istis considerationibus, & colloquijs, se confortabat famula DEI, ne ipsam propria cognitio exanimaret.*

Hoc tamen non erat maximè mirandum; sed quòd in eadem continuatione hujus cognitionis sui ipsius, & in affectibus, in quos erumpebat, simul ferveret affectus amoris & confidentiæ, ita ut illi non impedirent istos, imò se invicem excitarent, & redderent vivaciores. Istam mirabilem conjunctionem ipsa his verbis pondembat: Tanta est Sapiencia & Potencia hujus nostri Magni Domini ac DEI, ut sciat & possit conjungere res contrarias, quin altera adversus alteram prævaleat. Eritne enim tam potens aliquis, ut conjungat duas res, quales sunt aqua & ignis, ita ut neutra illarum pereat? Noster autem magnus DEUS hoc potest, & facit nobiscum, dignaturque dare suis creaturis claram animæ cognitionem de istis suis veritatibus, deque sua Potencia ac Bonitate infinita, adeò ut id videatur contrectari posse manibus, & videri oculis. Atque hoc dico, ac possum dicere, tanquam testis oculata, & propter experientiam gratiarum, quas à DEO accipio, quia video in me duo, quæ sola DEI potest conjungere potentia. Quis enim potest conjungere cognitionem mei ipsius tam profundam, quæ pariat in mea anima affectus & motus prædictos, ut constituta coram DEO, me videam imbecillam, & pauperrimam, quæ nequeam, nec sciam quidquam ex me facere, quòd gratum sit ipsius Divinis oculis, videamque me plenam defectibus ac miserijs, & quòd, quando Divina ejus Majestas in me magis profundit beneficia, & auxilia, ut progrediar, atque non hæream totâ vitâ immerfa luto, sicuti hæreo, cum deberem illud modicum præstare quòd possum, me perdam, magisque immergam, ut submergerer, nisi me potens DEI brachium sustineret. Et dum me video plenam tot malis coram DEO, videor mihi coram illo comparere, maculatam habens ac defædatam imaginem & effigiem, quam Divina Majestas mihi dedit, & esse talis, ut, sic loquendo, nesciam an DEUS me sit agiturus, qualem ego me intueor, habito clarissimo animæ lumine: quòd me videtur conficere, facitque, ut summopere desiderem, sumere vindictam de me ipsa, eò quòd talia faciam, ac

F 2 tanta

tanta bona dissipem. Nihilominus omnibus istis diluvijs propriæ agnitionis anima non submergitur, neque perdit quidquam confidentiæ, quam habet, & DEUS ipsi dedit, pro sua Bonitate & Misericordia infinita, unde illum amat, ac flagrat, consumiturque amore ipsius, & confidit in eo, quietè ac pacatè, quasi mereretur ipsum amare, fecissetque aliquid ad illius gloriam; idque non sine magno lumine, quod Divina Majestas ipsi ex sua Bonitate communicat, nec absq; pignore quodam amoris, quem reposuit in intimo recessu meæ animæ, & qui illam reddit fortem atque constantem, ut ipsam nihil possit à cæpta via abducere, & perturbare. Visis igitur istis perfectionibus nostri DEI, quas ab ipso illuminata cognovi, & experientiâ didici, dico: Quis erit tam potens, ut hæc faciat, nisi iste Dominus? ideoque dum id experior, mea anima exardescit tanto ipsius amore, ut videatur eo consumi.

§. IV.

Pro conclusione dicamus, ex hac propria cognitione processisse etiam dolorem, & pudorem, quem sentiebat, quando res admiranda, quæ ipsi accidebant, spargebantur inter alios: & propterea experiebat magnam difficultatem ac repugnantiam in prodendis ijs, quæ DEUS ipsi manifestabat, & illam. jubebat alijs dicere, conabaturque talia ita proferre, ut non intelligeretur, quod eas sciret ex revelatione. Et cum hæc difficultas indes augetur, dixit aliquando ad DEUM: Quid est hoc, mi Domine? quod antè octodecim annos facilius patefecerim, quod mihi dicebas, & modò sentiam tantam difficultatem, ac repugnantiam? Responditque ipsi DEUS, presentem statum esse meliorem, & securiorem.

Hinc etiam oriebat, quod extremè refugeret omnia exteriora, quæ conciliant opinionem sanctitatis apud homines, ut est, paptus publicè, suspendi elevato corpore in aère, vivere absque omni cibo, habere visibilia signa vulnerum in manibus, pedibus, latere, & capite, atque alia hujusmodi, qui-

bus non parvum subest periculum illusionis. Quodam vice considerans ingentem molestiam, quam ipsi vel modicus cibus sumptus afferebat, quòdque sancto quodam die Veneris transegisset jejuna plures quàm viginti horas, non sentiens famem aut debilitatem, dixit suo Angelo Custodi, quasi hoc jejunium vellet ulterius producere: Vide, mi Domine, quomodo transegerim hoc tempus bene absque cibo? Respondit, sanctus Angelus: Putasne tuam sustentationem pendere ex eo, quod comedis? velim, intelligas, rem aliter se habere, & quòd non posses illo solo vitam conservare, nisi te sustentaret DEUS, & conservaret suam potentiam manu. Vult autem, ut modicum istud alimentum pro tua majore afflictione sumas, utque aliquid ita patiaris, quin etiam ad abolendas in sua Ecclesia singularitates, quarum est hostis, & præterea, ut homines intelligant, quòd DEUS exhibeat magnas & extraordinarias gratias; ac favores ijs, quibus Divina ipsius Majestas illos exhibere decrevit, sive comedant, sive non, sive sint affixi lecto, sive extra illum, ideoque tecum facit, quod ipsi placet. Has tres rationes dixit Angelus, ut declararet, quantum placeat DEO, quàmque securus sit modus vivendi, quoad exteriora, ordinarius & communis; quoad interna verò, quæ sunt occultata, extraordinarius ac rarus, quòdque bene alter alterum compatiatur. Verum, ut evitaret extrema, & acquisceret omnibus, quæ DEUS faceret, contigit illi aliquid notabile, quando quodam die in perceptione cujusdam extraordinariæ gratiæ, se ipsius corpus, viribus spiritus, valde altè elevavit, quin tamen ab ullo videretur, eò quòd esset sola. Tunc autem dixit ad Dominum DEUM: Mi DEUS, bene mihi posset tua Majestas conferre has gratias absque isto novo miraculo? Respondit DEUS: Hòcne te consternat? Non est adeò magnum istud miraculum, quod sæpe sum operatus in meis antiquis Sanctis, unà cum alijs majoribus miraculis. Esto contenta, quòd non habeas publicas elevationes, & raptus, neque mihi velis ligare manus, ne faciam, quod voluero.

CAPVT VIII.

De ardenti igne Divini Amoris, quo æstuabat ipſius anima, vehementer deſiderans placere DEO, ſequẽ cum illo unire.

SUper tam profundum propria agnitionis fundamentum, exadificavit DEUS altissimam fabricam excellentissime charitatis, & Sapientia celestis, infundendo anime famula sue subtilissimam cognitionem suæ Divinitatis & magnitudinis, atque accendendo in ea vehementem ignem sui Divini Amoris, additis ardentibus desiderijs ipsi placendi, querendi illam continuè, univendique se magis ac magis huic summo Bono. Inter hæc desideria ipsi dicebat: (Sunt illius verba.) Ubi te reperiam Bonum meum, & Cor meum? ubi es? volo enim te quærere & invenire, etiamsi pro te essem igne concremanda: & hæc esset gloria, me pati amore tui. Respondit mihi Dominus: Hic me reperies in tuo corde, quia hic sum, & me habebis ac possidebis. Postquam hoc dixisset, quasi mihi met ipsi erepta, dixi: Eja, mi Domine, ego tecum volo inire pactum, si mihi id concedis, ut tibi dem meam vitam, & meam animam, ac meum cor, & quidquid sum, ac habeo; utque nihil pro me petam, sed omnia sint tua, quia Tua Majestas mihi omnia dedit; & ut tu sis meum bonum, & meus Dominus, nec velim quidquam, aut amem, aut quæram, aut videam, nisi te Bonum infinitum cordis mei. Postmodum, dum adirem sacram Synaxim, illi dixi: Mi Domine, non recordor bene pacti, quod heri inivimus. Responditque Divina Majestas: Nihil refert, ego enim bene ejus memini. Tum ipsi dixi: Videat ergo Tua Majestas, ut mihi det, quod ego dicebam. Cum hoc tam ardenti affectu, sæpe repetebam ista duo verba: Mi Domine, nihil pro me, & omnia pro te; desiderando omnem gloriam, honorem, laudes & thesauros cæli ac terræ cedere DEO, & ipsa nihil habere; optabam pariter hoc

habere inscriptum cordi meo, & intimè ab illo penetrari. Tunc venerunt ad me duo ex meis Dominis Angelis, qui semper mecum morantur, dixeruntque mihi: Soror nostra, tu non potes scribere, cum sis tam infirma, visne tibi id à nobis scribi? & cum ipsis dixissem, me velle: scripserunt literis magnis, cæruleis, in membrana, quæ mihi porrigebant; sed ego tergiverſabar, more solito, ipsam accipere; illi verò tandem eam dederunt sancto Angelo meo Custodi, qui illam servavit, sicut familia solet asservare.

§. I.

CUM his ipsis desiderijs dixi ad DEUM alia vice: Mi Domine, quid faciam, ut tibi placeam? emorior enim præ desiderio tibi placendi, & darem mille vitas, si eas haberem, atque omnem sanguinem meum, pro eo, quod desidero: impera mihi aliquid, Bonum meum; adsum enim prompta ad omnia, quæ mihi volueris imperare, quamvis me jubeas sustinere maximos dolores, & corpus meum projici in grandem rogum, quo consumatur. Licet autem hæc desideria procederent ex intimo corde, non tamen satisfaciebant mihi propter ingentem miseriam, quam in me cognosco, dicebamque mihi ipsi: Quid dicis? mentirisne, an non? Attende, puto enim te mentiri; & conversa ad DEUM, dixi illi: Domine mi, mentiõrne, an dico veritatem? Respondit DEUS: Non mentiris, quia verum loqueris, & ego accepto hæc desideria pro ipso opere, eorundemque executione. Ità cor meum conquievit, quod quasi colliqueſcebat coram DEO. Aliàs tamen, dum essem taliter constituta, dixi illi: Domine, nonne mihi dabis, propter tuam misericordiam, modicum humilitatis; & charitatis, aliarumque virtutum, tibi præ cæteris placentium?

quia te quærendo vagabunda oberro, nec scio, an, dum cogito, quod quæram te, non quæram me ipsam; & hoc fervore incitata, nesciens quid dicerem, etiam addidi: Mi Domine, si mihi dares, quod desidero, & à te peto, ego tibi darem, quidquid habeo. Sed Dominus, qui magis respicit cordis affectum, eundemq; approbat, respondit quàm amantissime: Quæso, ubi habes omnia tua? nonne vides, omnia esse mea? Ego autem tum eodem ardore dixi: Sit ergo, Domine, sicut dicis, omnia tibi dabo & reddam, ut adimpleas meum desiderium, quod habeo placendi tibi.

Aliàs, cum similiter Divino amore flagrarem, dixi DEO: Verè, Amorem, ac Domine mi, diligo te sicut vitam meam, & cor meum; responditque Divina Majestas: Vide, ut me amplius ames. Et merito mihi id Dominus dixit: quia licet verum sit, quod ipsum amem super omnia, imò, ut melius dicam, nihil velim, nec amem præter ipsum, atque ab illo dependeat anima mea, & cor meum: tamen hic ipse amor, quo anima mea in ipsum fertur, facit, ut videatur sibi illum non amare, neq; quærere, neq; possidere, quem admodum illa vult: atq; ita quantò magis illum mea anima amat, tantò amplius ipsum desiderat amare; & quantò magis illum quærit, tantò amplius ipsum desiderat quærere, ac invenire; videt enim plus esse, & quidem multò plus sibi quærendum & invenendum, ac amandum, seque non incepisse ipsum amare, & quærere: & quantumcunque illum amet, ac desideret, & quærat, videtur sibi nihil habere, propterea, quòd tam multum desideret; ideoque assidue suspirat, ut quod non habet, & illud multum, quod ipsi deest, consequatur, semperque esurit ac sitit, simulque est saturata, & abundat solatio, quia quod desiderat, affert illi satietatem, & solatium. Atque hæ sunt vicissitudines Divinæ Sapientiæ, & Potentiæ, quòd, dum satiat animas, sciat illas conservare famelicas, ut ob satietatem sint contentæ, habeantq; solatium; propter famem autem multorum, quibus carent, sint sollicitæ, ac desiderant retine-

re, quod habent. Inter hujusmodi desideria, dixi illi quodam die: Eja tandem, mi Domine, agè, & veni ad pauper calum tugurium tuæ ancillæ, ac reple illud te ipso, & fac in eo, quod vis, tanquam absolutus ipsius Dominus; veni jam, Dilecte meæ animæ, ecce enim affligitur & consumitur propter te, dum vult ac desiderat tantum adimpleri tuam voluntatem, ac beneplacitum. Ecce amabilissime Domine, licet verum sit, quòd ex pura tua bonitate, dum nihil in me reperis aliud, quàm solam meam miseriam, univeris animam meam tecum tam forti complexu, quàm tu scis, adeò ut semper sis ipsi præsens, & illa sit prostrata in tuo conspectu; nihilominus te simulas, quati longè ab anima abesse, ut crucietur, desiderando te obtinere, & possidere, eo modo, quo tu vis: gloria namque mea est sola tua voluntas. *Hæc & alia dicebat ista DEI famula ad suum dilectum, Divino ipsius amore ebriata.*